Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Чеканская аграрная средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Чеканская аграрная средняя школа»)

ПРИКАЗ

10.03.2023 г.                                                                                                                              №27

Чекан

Об организованном приёме граждан в первый класс

С целью организованного приема детей в МОУ «Чеканская аграрная средняя

школа», соблюдения Правил приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, приказа Минпросвещения

России от 30.08.2022 №784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458»,

приказа Минпросвещения России №47 от 23.01.2023 «О внесении изменений в пункт 12

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 №458», письма

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 10.02.2023 №01/01-

34эд/1099 «О старте приемной кампании 2023», письма Министерства образования и

науки Удмуртской Республики от 10.02.2023 №01/01-34эд/1292 «Особенности приема в 1

класс в 2023 году»,

приказываю:

1.Установить следующие сроки приёма граждан в 1 класс МОУ «Чеканская аграрная

средняя школа» (далее – ОУ):

1.1. по личному заявлению родителя (законного представителя) ребёнка, проживающего

на закреплённой территории с 21 марта 2023 года с 15.00 и со 22 марта по 30 июня 2023

года ежедневно с понедельника по пятницу с 09.00 до 14.00;

1.2. по личному заявлению родителя (законного представителя) ребёнка, не

проживающего на закреплённой территории с 01 июля 2023 года по 5 сентября 2023 года

ежедневно с понедельника по пятницу с 09.00 до 11.00;

1.3 в электронном виде через портал РПГУ 21 марта 2023 года с 15.00 и со 22 марта по 30

июня 2023 года ежедневно с понедельника по пятницу с 09 ч. 00 мин. до 24 ч. 00 мин до

30 июня 2023 года (для детей, проживающих на закрепленной территории).

1.4. в электронном виде через портал РПГУ с 01 июля 2023 года с 09 ч. 00 мин. до 24 ч. 00

мин. 05 сентября 2023 года (для детей, не проживающих на закрепленной территории).

2. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зорину Галину Петровну

назначить ответственной за приём граждан в 1 класс.

Зориной Галине Петровне:

2.1. размещать на стендах школы и в средствах массовой информации сведения о

свободных местах, правилах приема ребёнка в школу.

2.2.информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о

способах подачи заявления о приёме в 1 класс.

2.3. знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией

на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,

общеобразовательными программами и другими документами, которые

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся;

2.4. консультировать родителей по вопросам приема в школу.

2.5. принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, заполнять

журнал приема заявлений о приеме на обучение в ОУ.

2.6. информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о

способах подачи заявления о приёме в 1 класс.

3. Ответственным за работу системы «Директум» назначить учителя информатики

Злобина Виталия Викторовича.  Злобину Виталию Викторовичу проверить работу

системы «Директум».

4. Администратору сайта Прозоровой Л.П.:

Актуализировать информацию на официальном сайте школы,  размещать на сайте и в

средствах массовой информации сведения о свободных местах, правилах приема ребёнка

в школу.

7. Издавать приказы о зачислении граждан в 1 класс ОУ в течение 7 рабочих дней с

момента регистрации заявления.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора                               Г.П. Зорина

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Дата Подпись

1 Зорина Галина Петровна

2 Злобин Виталий Викторович

3 Прозорова Любовь Петровна